AKT ~ THEMEL IMI

I SHORERISE TREGTARE * DILa o SH. FL K,
Bazuar ne ligjin 7632 date 19,11, 1993 "Per zhogerite tregetare" yne Andraz
Dila, i datalindjes 13.08.1951, dytatgy shgiptar me  bamim p[e Tirane,
Rr. "Myelym Shyri" Nr. 12, Thems 1o Shogarine Tragetara me Fargjegjesi teo

Kufizuar me emertimin * Lpg w SH.FL K.

Shiogeria DILO e Zhwvillan aktivitetin e tij e Ferputhje me Iegjislacionin
shiptar dha mne dispozitat 2 Farashikuara ro aktat g thamelimit ¢ ky akt dhe

statuti bashkelidhur tij).,
MNari 2,

Shogeria e ka selire = Eaj he Tirane, {(Shgipari) Prane pallatit te sZportit
Ajo ka ta drajte ta krijoig ietke dhe Jashts shtatit filiala, agjiansi,

seli zekondare dhe i SUprimoje ata,

Db jekti 4 aktivitetit skoromik e Shogerise DI do te jate:

= Eksport - Import dius Frodivim artikujve ihduztriale, Ushgimore, te
hdertimit, 53 dhe Pieseve te kambimit gy makirmeri dhe auvt.omjete,

- Transportin a mallrave, tea Fasagjareve si dhe Zktivitet tg autoshkollavea,

~ Eksport - Import dhe Lregetim katrburartesh,

Py realizimin 9zllimevae to maziparme Shogqaria kg te drajtg:

~ Te marve Piese ne Fitime, kuota, Flesemary je aksionare, ne zhogeri dhe
ndermarr je te tiara,

= Te kryejm cdo 1loj UEeracioni tg lua jtshem dhe te Paluajtsham industrial,



tregtar dhe financiar.
aktivitetit te Bhogarise DPILO jarne adhe marraveshiet & saj ma
te tisre juridike Shgipetare te cilat Fershikrubhen ne menyre

ne statut dhae rregullchen vaa legjislacioni Shaiptar re fugi,

Neni 4.
Perajegjesia & artakut ne Shogsrine DILO ashte & kufizuar.
Shagaria DILOD  +huk pergjigjiet per detyrimet & tanishme dibe te mevoreshme te

ortakeva,
Narni 5.

Kapitali themeltar i Shogerise BILD eshte 100.000 (nieqindmije) leke i
parbare nga shumat e dardhura ra natyre dhe ne ta holla,

Ortaku ka te drejte te konbribucje ne kapitalin e Shngerize DILO  duke
tranzferuar e profesi te saj leke dhe te mira materiala.

Fuota re leks do te depozitohet nga ortaku prane rje banke Shgipstare ku do

te hapaet llogaria likujdussze.
Memi &

Kabhezgjatja e Shogerize eshie Fiksuar Far dhijete viste ta rinovuashen.

Ey rinovim do te behet mbi bazen e autorizimit te matre prans  organsnve

kompetante Shaipetare.mbi bazen 2 kerkeses zs bere naa pala shgipetare.

Meni 7

Te drajtat dhe detyrat e crtakut te vebtsn Jarmet

- Te marre pjisse re adminiztrimin e draejtimin e Shogerise.

~ Te terheqe fitimin e realizuar.

- Te terhege aktivin rezultuss nga bilanci 1 likujdimit re rast te
pushiimit te aktivitetit te Shogerise.

-~ Te derdhe kapitalin themeltar sikunder sshte stabilizuar rme nenin 5.

- Ta ruajs sakretin = aktivitetit te Shogarise.

~ Te impenjohet re realizimin e objektivave te Shogerise.



MNemi 2

L)
Organe® @\ Shogerise DILD  jane:

vatam

~ kezshili Revizionit.

Manyrat a formimit dhe funksionimit ta tyre do te parshkruhen rne statutin =
Shogerise,

Ortak 1 vetem dive themaluss i Shogerize ezhts Andrea Dilo,

Administrator i vetem i Shogerise DILO émernhet Andrea Dilao,

Keshilli i Revizionit do te parbehset nga dy ametare ta zgjadiwar midis

ehEperteve ligjore dhe komtabel.

MNani 12
Te ajitha dispozitat e defajuara te Shogerize DILO Jare pershkiruar ne

statutin bashkenaiitur.,
Narni 14

Ky Akt u perpilua me  gjubhan zhqipe e tre ekzemplare origjinale.

Tirans, Susht 1994,

THEMEL UE S I

Argdrean Dilo

A



STATUWLT

I SHOGERISE TERGETARE " DMILO ¢ SH.P.K.

Shiogesria Tragetare " DILD " Sh.FP.K, eshte krijuar mbi bazen = aktit t
themelimit te ortakut te vetem Andrea [ilo, gytetar shaipetar me banim ne
Tirane.

KREU I

EMERTIMI
Nerii 1

Shogaer ia Tregetara me Pargjegjesi ke Kufizﬁar qubwat " DRILO Y SH.P.K.

shoqeria "DILO" eshte perzon juridik shaiptar i cili fiton te drejtan te

wshtroje aktivitatin 2 saj nga data = miraﬁimit te kontrates za thamelimit

dhe ztatutit nga ana e organeve kompetente shaipetare,

Neni 2

Shogeria & zhvillon aktivitetin & =zaj ra rarputhie me lagjislacionin

shqiptar dhe me aktet e themelimit ( akti i themelimit dhe ky statut ).

QBRJIEKTI 1 VEPRIMTARISE

Neani 3

Dibjekti i veprimtarize se Shogarise DILD do te jete:

-~ Eksport - Importi dhe grodhimi i artikujve industriale, ushginore,
te ndertimit =i dhe pjese kaembimi per makineri dhe automjete.

- Transportin & mallrave, te pasagjereve si dhe aktivitet te atitoshkallave.

-~ Ekzport - Import dhe tregetim karburantash,

Fer realizimin e qellimeve te mesiperme shogeria ka te dreajte:

- Te marre pjese rne fitime, kuota dhe pjesemarrija edhe akzionarae, re
shoger i dhe ndermartje te tjera,

- Te kryeje & cdo 1laj operacioni te luajtshem dhe ta raluajtsheam,
industrial, tregtar dhe financiar.

SELIA



Laf ka qandren ne Tirana, Frana pallatit te sportit o Asil&n
P
éﬁb‘ . vejte te krijoja Pietke dhe Jazhte shtetit, filiale,
' 1921, seli sekondarg 21 dhe i Suprimoje ato,
e KREW 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKLT
Neni 5

Ortaku gezon keto ta drejta dhe detyra themsloras

-~ Te administroje dre drejtoje Shogerine.

- Ta terhage ftimin & realizuar,

- Te shperndaje aktivin rezultuss hga bilanci j likujdimit, ne rast
ta pushimit tg aktivitetit te shogariza,

- Te derdhi kucter e kapitalit thameltar,

- Te ruajne sekretin 2 aktivitebit g shoqgrisza,

- Te impenjohet per Fealizimin o abjektivave te =

MNizni &

Driaku ka ta drajte iy Cadoja te trateve Fiase ta hapitalit te shogerise

duke i bers ata Pliesamarves ne shogeri, si ortake me kuote te Frercaktuae.,

Cadini i pjeseve te kapitalit mul & lircnm ortakun fga detvrimet Qe oy

Marre me te kalusrew ndaj Shogerise dhe Uk nderpret detyrat o zgj tida g

rtakut caduyss,

PERGJEGIESIA
Neni 7

Pergjegiesia a ortakut pe Shoger ine LILD ashta 2 kufizuar.
Shoqeria DILOD (TFI Ty Pergjigjet per detyrimet = mepareshme dhe te My Ciba s bme

te oartakut.
K RE U I11

KAFITALI, BILANC]T DHE FITIMET

Par zhvillimin & gktivitetit te Shogarisa PILD ashte thamalyay nije kapitszl

Frej 100,000 leke,



- S Y - . . -
bhnqerng. shta prorare & pasurize ze saj te cilen e perdor dhe dispororn e

o®
P
emrinj;

<42 T!’:“‘Q)

J e perputhje me objektin dhe gellimin & aktivitetit te =maj.
eshtae & lirs te zoteroje dhe shfrytezoje te drajta materiale,
perfahire te drejten te Jape me gira pronat & s68j, he  parputhiie  me
lagjizslacionin shaiptar e fugi.
Me Shgiperi Shogeria DILO gezon te drajten e mbrojtiss s praonave te s5aj
21 odo shogeri tietear.,
Neni 16
Shogeria mund te krijoje forndin =2 rezerves dhe fonde te tjera tae vacanta
‘mancimi.
Pardorimi i cdo fondi te vecante percaktohet nga Administratori.
Shogeria i disponon plotesisht mjetet & sad financiare.
Datyrimet ge mund te lindin gjate aktivitebit te =aj do te mbulohen vetem
Mga pasuria 2 Shogerize.
Mzni 11
Pasuria = Shogerise DILD eshte & llogaritur e bilare ma viera te
shpretiura ne lekun zhgipetar ne perputhis me dispozitat ligiore ne fusgi.
Foerma ¢ bilancit dhe = llogarive ekonomike e Shogerize  percaktaben nos
arganet Administrative te Shogerisze, dukse respektuwar formen & bilancit
dihe te llogarive akonomikea parashikuar nga ligii par shogarite tregtare.
Meri 12
Flanet financiare do ts sherehen re lek dhee e valute te husi.
Rezultatet financiare te aktivitetit te shogerize do te percaktoben ne
baze te bilancit vietor.,
K RE W IV
ORTAKLL I VETEM
Neni 13

RNrtaku i vetam gshts organi 9e vendos per aktivitetin e shogerise.



Memi 14

Thirrjace tij bebhet nga Adniniztratori  me tie leter rekomande i Ccili

AL,
/:\"4’ "
caktgﬁ if$ hashtu nje sekreatre per te mbajtur procezverbalin e mbledhjes,
Mani 1%/ %
NOTH R

- Aprovohet bilanci

- Emarchaet Administratori si dhe anetaret = Keshillit te Revizionit

= Modifikahet akti i themelimit dhe statuti.

~ Emeroben subjaktet e hgarkuéra Par likujdimin.

- Vandoz per probléma te tjera lidhur me drejtimin e Shogerise, he

rezarvyara keta re kompetence te tij.

ADPMIMISTRATORI
Narni 16
Adminizstrimi i  aktivitetit skonomik te Shogeriss do  te raalizohat
haepermjet  Adminiztratorit te emeruar nga orbaku i vetan zic ashte
reroaktuar e kontrater e themelimit.
WNeni 17
Administratori do te gendrojne ne daetyre par tare pariudhen o ekziztences
ze Shogerize.
"taky i vetem gezon te drejten te shkarkoje Administratorin,
Neni 19
Administratori mund te emerocie re cdo moment nie zgvandaes, te cilin ka ta
drejte ta zhkarkoje rne =do kohea.
Nani 19
Kompetercat @ Administratorit jane:
~ FPercaktimi i orientimeve themslore te programit dhe buxhetit,
- Miratimi i planeve dhe llogarive ekonomike., pas perpunimit te tyre sipas
objektit te veprimtarise.

- Parcaktimi i rregjimit dhe kushteve ta llogarise akormmikea.



~ Parfundimi i dokumentave rormativa qe parcaktocirne raportat brendsa

shoqerise, perfshire personelin.
‘{‘1-.!“
0 - . . N
-~ Farc @% 1n & arganikes drejitusse.

- Kri%‘ Y & organizmave te tjera te pavarura per realizimin e objektivave
NOTER

TR A

T unksioneave te shogqerisa.

i,

~ Fercaktimin e modaliteteve per derdhien ¢ kuotave perbsrese te kapitalit.
=~ Paraqitjan & propozimeve Ortakut rrati perdorimit te fondave e vecanta.
- Perqgatitjen & propozimeve 1idhur me puszhimin ¢ aktivitetit te Shoqerise

- Percaktimin e kerkasave per Fina—im.

KESHILLI T REVEZIONIT

Nari 20
Par kontrollin e aktivitetit financiaro-tregatar ta Shogaerisa krijohet
Kezhilli i Revizionit.
Anatarat = ketij keshilli amarchen nga Oratky i vatam, midiz aksperteve
ligjore, administrativ dhe kontabel.
Keshilli i Revizionit i paragit Ortakut ta vetam e Tund te odo viti
bilancin vijetor.
Mari 21
Kur Shogeria do te likujdehet, Qrtakuy ameron komisionin & likujdimit i

ili-i'paraqit atij bilancin e likujdimit.
Shogeria parfundon aktivitetin a2 saj ne momentin = aprovimit tae ketij
bilanci dhe pasuria rezultuese i kalon Ortakut te vetamn,
Neni 22
Ky statut eshie parpiluar dhe firmoswr ne tre kopie arigjiinala re gjuhen
shgipa.

Tirane ma Husht 1994
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THEMELUESI

Andrea Dile
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